procedente, a la vista de las circunstancias que concurren en el expediente, la tramitación del mismo por el 
procedimiento ordinario. 

El presupuesto máximo de licitación, sin incluir el IVA que deba soportar la Agencia Pública Andaluza de 

Educación, asciende a la cantidad de 18.341.522,32 € (DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y UN 
MIL QUINIENTOS VEINTIDÓS EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS), no sujeto a IVA conforme Resolución 
de la Dirección General de Tributos del 11 de abril de 2023 (REF DG Tributos: 202207994).  

Dicho importe incluye tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de aplicación, así como

[...]

Ambas partes asumen el deber de proteger los datos personales de conformidad con la Ley Orgánica 
3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales y su 
normativa de desarrollo.  

SEGUNDA.- El precio del contrato asciende a la cantidad de NOVECIENTOS SETENTA Y  TRES MIL EUROS 
(973.000,00 €), IVA no incluido. (No sujeto a IVA conforme Resolución de la Dirección General de Tributos del 
11 de abril de 2023, REF DG Tributos: 202207994). Dicho importe incluye tributos, tasas y cánones de 
cualquier índole que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en el Pliego de

[...]

duración del contrato (salvo que la duración del contrato sea inferior a 2 meses). 

CUARTA.- Para responder del cumplimiento de este contrato, ha sido constituida a favor de esta Agencia 
Pública Andaluza de Educación, una garantía definitiva por importe de CUARENTA Y OCHO MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS (48.650,00 €), depositada en la Caja de Depósitos de la Delegación 
Provincial en Córdoba de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos, la cual queda 
incorporada al expediente.  

QUINTA.- El régimen de penalidades será el indicado en la cláusula 17 y en el anexo I del Pliego de